



MEZŐKOVÁCSHÁZA

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának helyi, ingyenes közérdekű tájékoztatója

XIII. évfolyam 4. szám

2022. december

Tisztelt Mezőkovácsházaiak!

Legutóbbi, nyári lapszámunk óta rengeteg dolog történt városunkban: megünnepeltük az államalapítást, megemlékeztünk az aradi vértanúkról, az '56-os hősekről, méltósággal emlékeztünk halottainkra, és most december elején pedig már az adventi készülődés kerít hatalmába mindenkit.

Mindenki előtt köztudott, hogy az idei évben megérkező energiaválság és infláció is komoly fejtörést okoz a lakosságnak és az önkormányzatnak egyaránt. Jelentős költségcsökkentő megoldásokat kellett alkalmaznunk több intézményünknel és a Polgármesteri Hivatalban egyaránt, továbbá elkezdtük a település 2023.-i évi költségvetési koncepciójának kidolgozását is, annak érdekében, hogy a következő – várhatóan nem könnyű – évet is hasonló eredménnyel abszolváljuk, mint az ideit.

Az év végi számvetés során azonban jómagam próbálok a szépre, a jóra, és arra koncentrálni, amire büszké lehetünk: az idei útépitések, fejlesztések mellett többek közt hamarosan megkezdődik a művelődési központ felújítása, elkezdődhet a kerékpárút folytatása, és az Ipari Parkban is új munkáltatót, az MKH Foglalkoztató KFT.-t köszönhetjük, ahol november 16-án 31 új munkahely teremtésével el is kezdődött a foglalkoztatás.

Arra kérem Önöket, hogy az év végén Önök is adják át magukat az adventi varázslatnak: az idei évben is visszatér a Karácsonyi Park, a szalmalabirintus ismét a gyerekek kedvence lehet, a horgolt fenyő is újra városunk díszé lesz. Kinyitja kapuit a Mikulásház, és több adventi program is várja majd decemberben a kovácsházaiakat.



Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának képviselő-testülete és a Dél-Békési Kistérség Többcélú Társaság vezetőjeként is kívánok minden

kovácsházinak nagyon boldog karácsonyt és sikerekben gazdag boldog új évet!

Csepreghy Elemér, polgármester

Az októberi képviselő-testületi ülésről



Október 20-án tartotta soros nyílt testületi ülését a város képviselő-testülete. Az energiaválság miatt fontos és, némely esetben fájdalmas döntéseket kellett hoznia a grémiumnak. Helyben hagyták - egy korábbi határozatban már megszavazott - egy fő köztisztviselői álláshely megszüntetését, valamint döntöttek egy külterületi út felújításának elnapolásáról is. Elfogadásra került a fürdő és camping üzemeltetésének 2022-i évi beszámolója, a Polgármesteri Hivatal apparátusának beszámolója, valamint a napközi konyha új árszabása is. A megnövekedett energiaköltségek minden intézményt érzékenyen érintenek az elkövetkező időben, ahol mindenhol megtették a költségcsökkentésre vonatkozó lépéseket.

Elkezdődik a művelődési központ felújítása

A TOP-3.2.1-16-BS1-2017-00066 azonosítószámú - "A mezőkovácsházi Kalocsa Róza Művelődési Központ energetikai korszerűsítése" megnevezésű pályázat kapcsán elért eredményekről tartott november 11-én sajtótájékoztatót Erdős Norbert országgyűlési képviselő úr és Csepreghy Elemér Mezőkovácsháza város polgármestere a Kalocsa Róza Művelődési Központban. A tájékoztatón elhangzott, hogy ez a pályázat korábban sok akadályba ütközött, és a többletköltségek miatt nehezkessé vált annak megvalósítása, ám most új, hazai és európai uniós forrásoknak köszönhetően több mint 54 millió forint többlettámogatás érkezett, így elhárultak az akadályok a pályázat megvalósulása előtt.



A felújításnak köszönhetően megújul az épület hőszigetelése, tetőrendszere, a színpad mögötti öltöző fűtőkorszerűsítése valósul meg, valamint napelem is kerül a "kulturális" patinás épületére. A felújítás várhatóan 2023. április 30-ig fog megvalósulni.

Idősek Világnapja 2022

Önkormányzatunk szeptember 29-én a Kalocsa Róza Művelődési Központban köszöntötte városunk szépkorú lakosait.

Gigacz Balázs, a Kalocsa Róza Művelődési Központ munkatársának köszöntője után Csepreghy Elemér polgármester mondott beszédet. Mondandójában hangsúlyozta, hogy az idősebb korosztály milyen fontos része társadalmunknak és hogy tapasztalatukra valószínűleg szükségünk lesz az elkövetkező nehéz időkben. Ezután a Békéscsabai Jókai Színház színművészeinek, Liszi Melindának és Balázs Csongornak, a régi táncdal-fesztiválok hangulatát teljes mértékben visszaadó műsora következett, melyet nagyon élvezett a szép számba megjelent közönség. Az esemény jó hangulatú beszélgetéssel ért véget, ahol a jelenlévők a Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató Központ által biztosított vendéglátásból falatozhattak.

A Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató Központ munkatársai szeptember 30-án felkeresték a település 3 legidősebb női és férfi lakosát és átadták nekik az önkormányzat köszöntő oklevelét, valamint ajándécsomagját.

Varga Jánosné, Erzsike néni, 1923.09.29-én született. Fiatalkorában libapásztor lányként kezdett dolgozni, majd később konyhalányként végezte munkáját. Egyedül él, egy lánya van, aki Budapesten lakik, egy lány unokája valamint egy fiú unokája van. Erzsike néni igazi örökmozgó, mindig tevékenykedik valamit az otthona körül. Szeret beszélgetni, rádiót hallgatni. A rossz idő kezdetéig a kertjében lévő virágokat ápolja és nagy szeretettel gondoskodik a sok cicájáról.

Folytatás a következő oldalon





Folytatás az előző oldalról

Idősek Világnapja 2022

Sípos Dezsőné, Marika néni 1928. 03.08-án született, gyermekével él. Óvodai dajka néniként kezdte pályáját Budapesten. Később a Gabonaforgalmi Vállalatnál takarítóként dolgozott, onnan ment nyugdíjba. egy gyermeke, két unokája, négy dédunokája és két ükunokája van. Szabadidejét kereszt-rejtvény fejtéssel valamint tévénézés-sel tölti.

Pócsik Lászlóné, Eta néni, 1928-ban született Reformátuskövácsházán. 1952-ben ment férjhez, majd rá 1 évre született meg az első gyermeke, aki

sajnos már nem él. Jelenleg egyedül él, 8 éve özvegy. Eta néninek három unokája van, két fiú és egy lány, valamint két dédunokája is van. Háztartásbeliként több évig főlíáztak, tyúkjai voltak, megtanult géppel kötni. Szabadidejében szeret olvasni és rejtvényt fejteni.

Varju István, Pista bácsi több, mint 30 évig dolgozott rendőrként. Egyedül él, három gyermekéből ma már csak egy él. Két unokája van, azok gyakran látogatják, segítenek neki. Szabadidejében rejtvényeket fejt, számológépen kártyajátékokat játszik, valamint a Békés Megyei Hírlapot minden nap elolvassa.

Bagi Lajos, Beregszászon született 1928.07.24-én. 1972-ben költöztek

Kárpátaljáról Mezőkovácsházára.

Lajos bácsi a Mezőgépnél dolgozott, és onnan is ment nyugdíjba. Feleségével 68 éve házasságban. Egy lánya és egy lány unokája van. Hobbija a kertészkedés és szívesen hallgatja a rádióban lévő műsorokat. 90 éves koráig még aktívan kertészkedett, mára azonban már kevesebb időt tud a kertben munkával eltölteni.

A **harmadik legidősebb férfi Talian György**, neki is gratulálunk a szép kor megéréséhez és jó egészséget kívánunk.

Minden szép korú lakosunknak további szép életet és jó egészséget kívánunk!

Gigacz Balázs

A szociális szférában dolgozókat köszöntötték

Mezőkovácsháza Város Önkormányzata november 10-én köszöntötte a szociális munka napja alkalmából a szférában dolgozókat. Majorné Balla Ildikó egészségügyi vezető-főtanácsos köszöntője után Csepreghy Elemér polgármester úr köszöntötte az egybegyűlteket.

Ezt követően elismerések átadására került sor: kiemelkedő és elhivatott szociális gondozó-ápolói munkája elismeréséül, Szentgyörgyiné Szabó Mária „Polgármesteri elismerő oklevélben” részesült. Marika szociális gondozói-ápolói képesítését a gyes után szerezte meg. 2007-től közfoglalkoztatottként, majd 2008-tól státusztban foglalkoztatottként került a Humán Szolgáltató Központ „CSAPATÁBA” és jelenleg is itt végzi minden nap gondozói-ápolói feladatát. Munkáját csendben, feltűnés nélkül, odaadón és rendkívüli precizitással végzi. Az idős ellátottaival lojális, mindig az ellátottak érdekeit szem előtt tartva végzi munkáját. Maximális tudással és kitartással végzi feladatait. Töretlen hite a gondozói hivatásban igazodási pont sokak számára. A dokumentációs munkája precíz, igényes, a gondozási feladatok mellett kiemelt fontosságú számára.

Marika hitvallása: „Gondozni, gondozni, gondozni! Csak szépen, ahogy a csilag megy az égen úgy érdemes.”

A Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató Központ intézmény vezetője, Kovalik Angéla, ünnepségünk alkalmával intézményi elismeréseket adott át



munkatársainak. Elismerésben részesült Kiss Erzsébet technikai munkatárs, míg nyugdíjba vonulásuk alkalmából köszöntötték Nagy Zoltánnét, Ivanov Katalint és Bécsi Istvánt. Ezt követően a Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató Központ munkatársai kedveskedtek vezetőjüknek, Kovalik Angéla-nak egy kis meglepetéssel, ezzel mosolyt, és az öröm könnyeit csalva a jelenlévők arcára. Az

átadások közt a Mezőkovácsházi Alapfokú Művészeti Iskola diákjai és felkészítőjük Szakács József szórakoztatták műsorszámakkal a nagyérdeműt, akiknek ezúton is köszönjük közreműködésüket. Az esemény állófogadással ért véget a meghívottak számára, ahol a pohárköszöntőt Albertus László alpolgármester úr mondta a jelenlévőknek.

Gigacz Balázs

Igazgatási szünet a Polgármesteri Hivatalban

Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Mezőkovácsházi Polgármesteri Hivatalban

2022. december 23., 27., 28., 29. és 30. napjára igazgatási szünetet rendelt el.

A közigazgatási szünet ideje alatt a Mezőkovácsházi Polgármesteri Hivatalban **az ügyfélfogadás szünetel, a Hivatal zárva tart.**

Az idei évben az utolsó ügyfélfogadási nap: 2022. december 22.,
2023-ban az első ügyfélfogadási nap: 2023. január 03.

Megértésüket köszönjük! Áldott, békés Karácsonyi Ünnepeket kívánunk!

dr. Szilbereisz Edit, jegyző



Önkormányzati fejlesztések előrehaladása

Örömmel adhatunk tájékoztatást arról, hogy több korábbi pályázatunk befejeződött, vagy éppen napokon belül megkezdődik a megvalósítása.

„Az ipari területet megközelítő út építése” megnevezésű pályázat kivitelezése befejeződött. Több évtizedes lakossági igényt sikerült ezzel és a későbbiekben ehhez kapcsolódó fejlesztésekkel teljesíteni. A Móra utcán a csatlakozó útalap felületi kiegyenlítése is megtörtént, a lakók teljes hosszában hamarosan birtokba vehetik a megújult útszakaszt. Jelenleg a megépült út forgalomba helyezési eljárása zajlik. A Móra utcán a benyújtott és elbírálás alatt lévő belterületi útfejlesztés pályázat keretén belül tovább fog folytatódni a most épült úttal azonos műszaki tartalmú utépítés, és a Bethlen utca, Móra köz (valamint városzerte több útszakasz) újra aszfaltozása.

Ezen kívül megvalósult a Kinizsi utca portalanító lezárása is az utca teljes hosszában.

„A foglalkoztatás és az életminőség javítása családbarát, munkába állást segítő intézmények, közszolgáltatások fejlesztésével - Ifjúsági ltp. 1. sz. Óvoda infrastrukturális fejlesztése” megnevezésű projektben az óvoda kerítés és külső-belső útburkolat felújítása, játszóeszköz beszerzés és kerti tároló építmény került megvalósításra. A kivitelezés befejeződött, a pályázati összköltség 20 millió forint volt.

„A mezőkovácsházi Kalocsa Róza Művelődési Központ energetikai korszerűsítése” megnevezésű pályázatunkban az első körös közbeszerzés eredménytelen lett a több mint 45 %-os többletköltség miatt. A műszaki tartalom átdolgozása és egyeztetése a Közreműködő Szervezettel rendkívül elhúzódott, de azóta lezárult a második közbeszerzési eljárás. A nyertes vállalkozóval a vállalkozási szerződést megkötöttük, és ezzel párhuzamosan sikeresen pályáztunk a kivitelezés többletköltségének finanszírozására, elnyerve így a hiányzó 54 millió forint többlet támogatást. A vállalkozási szerződés november 2. héten lép hatályba és ezt követően kezdődik meg a Művelődési Ház felújítása. A módosított pályázati összköltség 114 millió forintra nőtt.

A fejlesztés során megújul a Művelődési Ház épülete homlokzati és padlástéri hőszigeteléssel, teljes tetőszerkezet és héjazat cserével, öltözők fűtőkorszerűsítésével, napelem rendszer telepítéssel.

„A fenntartható települési közlekedésfejlesztés Mezőkovácsházi kerékpárút I. és II. ütem” megnevezésű pályázatban az első körös közbeszerzése szintén eredménytelen lett a magas ajánlati árak miatt. A műszaki tartalom átdolgozásra került, melyet az Irányító Hatóság elfogadott. A megismételt közbeszerzési eljárás sikeres volt, elenőrzése rendben lezajlott, a jelentős többletköltséget az IH megítélte önkormányzatunknak. A nyertes kivitelező konzorciummal a vállalkozási szerződés 2022. október 27-én aláírásra került. A munkaterületek átadása 2022. november 11., ezt követően kezdődik meg a két kerékpárút szakasz kivitelezése. A pályázati összköltség 497 millió forint-ról 842 millió forintra növekedett mely összegből megvalósul a Mezőkovácsházi kerékpárút hálózat Kelet-Nyugat irányú és Észak-Dél irányú bővítése. A projektek megvalósulása 2023. május közepére tervezett.

Ezen kívül nyertes TOP_Plusz pályázat (Élhető települések) keretében folyamatban van az Árpád utcai kerékpárút fel nem újított 1 km-es szakaszán a felújítás tervezése, mely szintén 2023-ban fog megvalósulni.

Ugyanezen Top_plusz pályázatban 500 millió forint értékben az alábbi projektek tervezése van folyamatban:

- **„A” Csapadékvíz:** A városközponti területeken a csapadékvíz korszerű elvezetésének és elhelyezésének megoldása
- **„B” Zöld város:** A városközpont területén a járdaburkolatok, zöldterületek és közterületek teljes megújítása, cseréje. Mentőállomás előtt 8 állásos új parkoló építése. Áruház előtti tér felújítása, valamint a Hősök terén levő elavult járdák, új sétány és zöldterületek felújítása. További tervezett munka még a templom előtti és melletti járdák felújítása, és zöldterületi rendezése. Tervezett 400 m kerületű, rekortán futópálya és pihenőhely kialakítása. Parkerdő területén tervezett 36x42 m területű zárt kutya-futtató kialakítása pihenőhellyel együtt.
- **„C” Okosváros, kultúra fejlesztés:** Művelődési Ház öltöző felújítás, színpad felújítás és városközponti nyilvános wifi hálózat kiépítés.

A projektben a közbeszerző, a tervező, a műszaki ellenőr, valamint az ITS elké-

szítését és a nyilvánosság biztosítását végző vállalkozás kiválasztásra került, a tervek elkészítése megkezdődött. Közbeszerzési eljárás lefolytatása és a kivitelezések megindítása 2023-ban tervezett.

TOP_Plusz pályázatban támogatást nyert Óvoda és Bölcsőde felújítások:

- Petőfi utcai óvoda és a Petőfi utcai Bölcsőde udvari felújítása, kerítéséptetés, térburkolat felújítás, eszközök ki-helyezése.
- Pályázati összeg: 35 millió forint.

A projekt tervei elkészültek, 2023. évben tervezzük a megvalósítást.

TOP_Plusz pályázatban támogatást elnyert Energetikai fejlesztés

- Hősök tere 6. sz. alatti közszolgáltató épület teljes energetikai felújítása, korszerűsítése. Pályázati összeg: 75 millió forint

A projektben Támogatási Szerződést kötöttünk 2022.08.11-én. A tervezés megkezdődött, 2023. évben tervezzük a megvalósítást.

Egyéb, előkészítés alatt álló TOP_Plusz pályázataink:

Belterületi utak felújítása

- Belterületi utak, útalapok felújítása 190 millió forint értékben
- Pályázat státusza: A pályázat beadásra került, elbírálása folyamatban van. Tervei PEA forrásból elkészültek.

Egészségügyi és szociális épületek felújítása

- Hősök tere 1. sz. alatti épület felújítása, orvosi praxisközösség kialakítása, eszközbeszerzések 100 millió forint értékben

Pályázat státusza: A projekt beadásra került, elbírálása folyamatban van.

Egészségügyi és szociális épületek felújítása

- Táncsics u. 19. alatti épület felújítása, bővítése tálalókonyhával, házi segítségnyújtás biztosítása, eszközbeszerzések 75 millió forint értékben

Pályázat státusza: A projekt beadásra került, elbírálása folyamatban van.

Gazdaságfejlesztés

- Gazdaságfejlesztés keretében az ipari területen egy műhely épület teljes felújítása a célkitűzésünk 100 millió forintból.
- Az ipari terület alapinfrastruktúrája TOP pályázatból teljesen megújult 2021. évben, várja a betelepülő vállalkozásokat!

Pályázat státusza: A projekt beadásra került, elbírálása folyamatban van.



Szociális város rehabilitáció.

- A szegregált és azokkal szomszédos területeken 170 millió forint értékben, illetve az ehhez kapcsolódó szociális szoft elemek megvalósítása 310 millió forint összegben.

Pályázat státusza: A projekt jelenleg előkészítés alatt áll. Benyújtási határidő 2023. február 28. Az ERFA rész tervei elkészültek PEA forrásból.

Helyi turizmusfejlesztés

Kisebbségi fürdő-felújítási munkálatok megvalósítását tervezzük 100 millió forint összeggel.

Pályázat státusza: A projekt benyújtása előkészítés alatt áll, valószínűleg átcsoportosítással az élhető települések forrásaira. Tervei PEA forrásból elkészültek.

Sóki Zoltán, műszaki irodavezető

Üléseztek a nemzetiségi önkormányzatok

Október 24-én a **Román Nemzetiségi Önkormányzat** megtartotta soros, nyílt közmeghallgatással egybekötött ülését. Beszámoltak az elmúlt időszak eseményeiről: megtartották a *III. Zakuszkafesztivált*, melyen közel 60 fő vett részt. Érkeztek környező településekről látogatók, de az anyaországból is voltak vendégeik. Együttműködési megállapodást írtak alá az Orosházi Román Nemzetiségi Önkormányzattal a későbbi sikeres közös munka reményében. Elfogadásra került az önkormányzat 2023. évi munkaterve és költségvetési koncepciója is. Terveik szerint a jövő évben is megtartják majd hagyományos rendezvényeiket, melyek megvalósításához a közeljövőben 3 altémában is pályázatot nyújtanak majd be a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt.-hez, melynek sikeres elbírálása esetén altémánként 300.000 forint támogatásban reménykedhetnek.

Pár nappal később, október 28-án a város **Roma Nemzetiségi Önkormányzata** tartotta soros nyílt, közmeghallgatással egybekötött ülését.



Az összejövetelen elfogadásra került a 2023-as munkaterv és a költségvetési koncepciója is. Három szokásosnak mondható programot kívánnak megvalósítani: márciusban farsangi mulatságot szerveznének, júliusban gasztronómiai jellegű megyei romanapot kívánnak szervezni, míg decemberben az adventi készülődést szeretnék megvalósítani önkormányzati forrásból.

Döntöttek továbbá arról is, hogy az idei évben a megemelkedett rezsik miatt nem tartják meg szokásos adventi rendezvényüket.

Gigacz Balázs

Közterületen lévő fák kivágása

A tévhittel ellentétben a közterületre ültetett fák az önkormányzat tulajdonát képezik. Azokat önhatárolással kivágni még akkor sem lehet, ha azt mi magunk ültettük! A fakivágást a jegyző engedélyezi, kérelemre induló hatósági eljárás keretében.

A fás szárú növények, tehát fák és bokrok védelméről külön kormányrendelet - 346/2008. (XII. 30.) Korm. rendelet - rendelkezik. Ez a rendelet határozza meg, hogy miként és milyen fás szárú növények telepíthetők, hogyan kell azokat gondozni és végezni: milyen szabályok vonatkoznak azok kivágására.

Közterületen lévő fás szárú növény kivágása esetén a növény helye szerint illetékes jegyzőhöz benyújtott kérelemben kell kérni a növény kivágásának engedélyezését. A közterületen lévő fás szárú növények kivágását követő 1 éven belül a használat köteles gondoskodni a növény helyben történő szakszerű pótlásáról. A pótlás céljából történő telepítést meg kell ismételni, ha a telepítést követő vegetációs időszak kezdetén a fás szárú növény nem ered meg. A szakszerű pótlás teljesítését a jegyző ellenőrzi.

Előfordulhat az is, hogy a kivágással érintett fa olyan veszélyes, hogy annak engedélyeztetési eljárására egyszerűen nincs idő. Ilyen esetben a jogszabály lehetővé teszi, hogy a fa kivágását utólagosan jelentsék be, és ha a fa pótlásának a feltételei fennállnak, akkor a jegyző ennek megtételére kötelezi az illetőt.

A Polgármesteri Hivatal által rendszeresített nyomtatvány tartalmazza a kérelem kötelező tartalmi elemeit.

A kérelmet írásban kell benyújtani, papíralapon vagy elektronikus úton. Írásbelinek nem minősülő elektronikus kapcsolat (pl. e-mail) útján a kérelem – mivel a teljes bizonyító erejű aláírást nem tartalmazza – nem nyújtható be.

A kérelem illetékmentes, az ügyintézés határideje a kérelem benyújtását követően 60 nap.

Augusz Zoltán
Hatósági ügyintéző

Az '56-os hősök emlékezete tovább él



Mezőkovácsháza Város Önkormányzata október 23-án 11 órától tartotta városi szintű megemlékezését az 1956-os forradalom és szabadságharc emlékére.

Gigacz Balázs, a Kalocsa Róza Művelődési Központ munkatársának köszöntője után a megemlékező műsor részeként a Mezőkovácsházi Alpafokú Művészeti Iskola több diákja, valamint a Mezőkovácsházi Hunyadi János Általános Iskola, Gimnázium és Kollégium

9. évfolyamos diákjai adtak megemlékező műsort. Ezt követte Albertus László alpolgármester úr ünnepi beszéde, aki saját családja '56-os történeteit, valamint az események kovácsházi történeteit ismertette.

A megemlékezés koszorúzással ért véget, ahol az intézmények, hivatalos szervek, pártok, civil szervezetek helyezték el az emlékezés virágait.

GB



Mezőkovácsházi Civil Kerekasztal Fórum

A Mezőkovácsházi Civil Kerekasztal Fórum története egészen a 2015. évre nyúlik vissza. Egy mezőkovácsházi egyesület kezdeményezésére egyeztetések, kötetlen beszélgetések kezdődtek el, egy mindenki számára hasznos civil együttműködés lehetőségéről.

2016-ban, közös akarattal, írásbeli szándéknyilatkozattal az alapító civil szervezetek (egyesületek, alapítványok) megalapították, a Mezőkovácsházi Civil Kerekasztal Fórumot. Jelenleg 21 mezőkovácsházi civil szervezet tagja a Fórumnak. A CKF egy kötetlen, de együttműködő formában, hatályos ügyrend alapján és elnökséggel működő közösségi, szakmai fórum lett.

2022. évben a CKF az eddigi elnökség munkáját is megköszönve, 3 évre megválasztotta új vezetését. Madainé Szelletki Mária és Lipták János a Kerekasztal Fórum választott új alelnökei, Bontovics Krisztián pedig a Kerekasztal Fórum új választott elnöke lett.

2016 óta a Mezőkovácsházi Civil Kerekasztal Fórum több mint 13 alkalommal ülésezett, 1 megyei civil képzést koordinált, 1 járási civil fórumot tartott. Rendszeresen részt vett a városi „Te Szedd!” szemétszedő akcióban, megjelent a város programjain. Aktívan részt vett Mezőkovácsháza Város Civil Konceptiójának megalkotásában, folyamatosan pályázati információkat, lehetőségeket adott és segítséget nyújtott a civil szervezetek részére (nea, vca, leader, emet, nka, ifka, google, eu, zöld forrás...). Városi kiállításon jelent meg, az Önkormányzattal együttműködve megszervezte és koordinálta a városi Társadalmi Civil Fórumot és sikeresen lobbizott a Képviselő-testületnél egy civil szervezetek támogatását biztosító forrás elkülönítéséről, a beérkezett pályázatok tekintetében véleményezőként, javaslattevőként működött közre.

A Mezőkovácsházi Civil Kerekasztal Fórum legfontosabb feladata, hogy a mezőkovácsházi civil szektor és az Önkormányzat közötti kapcsolatrendszer működteti, az információáramlást biztosítja, együttműködik Mezőkovácsháza Város Önkormányzatával városi programokon és pályázatokban.

*Bontovics Krisztián
Mezőkovácsházi Civil Kerekasztal
Fórum Elnöke*



Az aradi vértanúkra emlékeztek



Mezőkovácsháza Város Önkormányzata október 6-án 10 órától tartotta az aradi vértanúk mártírhalálának évfordulója alkalmából szervezett megemlékezést.



Gigacz Balázs, a Kalocsa Róza Művelődési Központ munkatársának köszöntője után a Mezőkovácsházi Hunyadi János Általános Iskola, Gimnázium és Kollégium 4. osztályos diákjai adtak megemlékező műsort. Felkészítő tanáraik Kaszányi Lajosné, Kovalcsik Nikolett és Krisztof-Laskai Jolán voltak. Ezt követte Varga Gusztáv önkormányzati

képviselő, tanácsnok úr beszéde.

Kihangsúlyozta: közel áll szívéhez ez a gyásznapi, és visszaemlékezett személyes élményeire, mikor Aradon vehetett részt hasonló megemlékezésen. Kifejtette továbbá, hogy mennyire fontos, hogy megőrizzük az aradi vértanúk emlékét az utókornak. Az ünnepség ezt követően koszorúzással ért véget.

Ünnepi testületi ülés és elismerések átadása az államalapítás ünnepén

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának képviselő-testülete augusztus 20-án ünnepi testületi-ülést tartott. Az ülést a helyi előljárókon felül megtisztelte jelenlétével Sebők Éva országgyűlési képviselő és Szebellédi Zoltán a Békés Megyei Önkormányzat Közgyűlésének alelnöke is. A köszöntőket követően elismerések átadására került sor.

A Képviselő-testület az idei évben egy darab „Mezőkovácsháza Város Szolgálatáért” kitüntetés adományozásáról döntött, melyet **Pasek Mihály Lajosné**, a Mezőkovácsházi Szivárvány Egyesület elnöke tudhat magáénak, aktív közéleti tevékenysége elismeréséül.

Margit néni 1963-ban érettségizett Mezőkovácsházán, majd Dombegyházán tanított 3 évig képesítés nélküli tanítónaként. 1966-ban szerezte meg tanítói diplomáját Baján. Ezt követően Reformátuskovácsházán kezdett tanítani és tette ezt egészen nyugdíjba vonulásáig. Gyerekek százait tanította magas színvonalon írni, olvasni. 1996-ban nyugdíjba vonult. A 33 év tanítói munkája alatt is kivette részét a közösségi munkában és nyugdíjba vonulása után továbbra is szerepet vállalt a város életében.

Megválasztották önkormányzati képviselőnek, mely munkát másfél cikluson keresztül végezte lelkiismeretesen.

2009-től tagja a Mezőkovácsházi Szivárvány Nyugdíjas Klubnak. Még abban az évben a klub elnökének választották. Margitka szakértelemmel, odafigye-



léssel, a közösségért érzett felelősséggel vezeti az egyesületet, ezzel is segítve városunk folyamatosan idősödő, elmagányosodó lakosait. Eredményesen képviseli a tagság érdekeit városunkban, valamint megyei nyugdíjas fórumokon is.

Városon kívüli közösségi tevékenységekben is aktívan részt vesz. Több éven keresztül elnöke volt az „Életet az évek-

nek” Nyugdíjasok Országos Szövetsége Békés Megyei szervezetének, melynek jelenleg is vezetőségi tagja.

Margit néni egész életére jellemző a közösségek építése, fejlesztése. Ezen áldozatos munkásságával, a közösségért végzett tenni akarásával érdemelte ki a „Mezőkovácsháza Város Szolgálatáért” kitüntetés adományozását.

Szabó Ákos fotográfus, hosszú évek óta végzett elhivatott fotós tevékenysége elismeréséül részesült „**Polgármesteri Elismerő Oklevél**” kitüntetésben.

Szabó Ákos az ikertestvérével, Bálinttal együtt 1986-ban született Gyulán, és gyermekkorától kezdve 25 éven át Mezőhegyesen élt. A Hunyadi János Gimnáziumban érettségizett, ami iskolát azóta is szívügyének tekinti, és rendszeresen besegít a fotós és kreatív ötleteivel, munkájával. Több mint 10 éve fotószakértő vezet itt, Békéscsabán pedig felnőtt tanfolyamokon oktatja a fotózást.

Legelőször a médiában kezdett el dolgozni. Nagyon megtisztelőnek érezte, mikor a Békés Megyei Hírlap és a BEOL fotóriportere lett, mindezt tette 7 éven keresztül. Mellette több országos agrár témájú hetilapnak és újságnak is fotózott. Ennek köszönhetően több országos és nemzetközi fotópályázaton nyert díjat.

Folytatás a következő oldalon

Folytatás az előző oldalról

kat és ért el dobogós helyezeket mezőgazdasági és állattenyésztési témákban. Ám 2009-ben belevágott az esküvői fotós szakmába is. Azóta már közel 300 esküvőt tud a háta mögött, és ennek eredményeként 2018-ban elnyerte Békés Megye legjobb esküvői fényképész szolgáltató díját. 2019-ben pedig a Magyar Vöröskereszt karitatív díjában is részesült. 2009 óta foglalkozik gyermekek és diákok fotózásával is, legtöbbször talán innen ismerheti őt. Az ország legnívósabb mezőgazdasági fotópályázatának állandó elbíráló zsűri tagja, és egy kanadai cég bika fotósa is.

Közel 20 fotókiállításon vett már részt, amik közül a legkiemelkedőbb az volt, amikor fotóit 2009-ben az Országos Mezőgazdasági Múzeumban állították ki.

Vallja, hogy a fotózás nem csak egy munka. Több annál, mint pénzkereseti lehetőség. Egy elhivatottság. Ezzel értéket teremt, felhívja a figyelmet, megismerteti, örök emlékeket készít.

Sokrétű és példamutató sport- és egészségmegőrző tevékenységük elismerésül került átadásra a következő „*Polgármesteri Elismerő Oklevél*” **Zengő Dezső** és felesége **Zengőné Jakab Borbála** részére. A házaspár nem mindennapi párost alkot. Mindketten a Szegedi Tudományegyetemen végezték felsőfokú tanulmányaikat, itt is ismerkedtek meg egymással, azóta házasságukat két gyönyörű gyermekkel koronázták meg és három éve közösen nyitottak edzőtermet Mezőkovácsházán.

A tűzoltóként dolgozó Dezső számára a testépítés már egy 20 éves szerelem. Hivatása szerint: tűzoltó, hitvallása szerint: küzdő. Tűzoltóként, sportoló-



ként és közösségi emberként egyaránt kiemelkedően teljesít. Kitartásának és elhivatottságának köszönhetően több alkalommal részesült már elismerésben szakmai versenyeken és 17 különböző sportágban ért el országos bajnoki címet és helyezést. A teljesség igénye nélkül, komoly országos eredményeket ért el kick-boxban, taekwondóban, kyokushin karatében, távolugrásban, magasugrásban és egyéb atlétikai sportágakban, valamint azt is elmondhatja magáról, hogy profi táncos.

Az idei évben élete első testépítő versenyén Ausztriában rögtön a dobogó legfelső fokára léphetett. A siker pedig olyan motivációt és lendületet adott számára, hogy immáron Borival együtt, bevezettek a budapesti IFBB Testépítő és Fitness Magyar Kupára, ahol a házaspár megnyerte a Fit pár kategóriát, sőt Dezső a Men's Physique kategóriában is első helyezett lett. Mindkettőjüknek nagy segítség volt, hogy Bori élelmiszermérnökként könnyedén összeállította mindkettőjük számára a diétás étrendet, hiszen az egészséges és megfelelő táplálkozás elengedhetetlen az ilyen megméretteté-

seken való sikeres szerepléshez.

Dezső fitneszedzőként a közösségi elhivatottságból adódóan a helyi Egészségfejlesztési Irodával közösen köredzéseket tart gyerekeknek és felnőtteknek egyaránt. Távlati céljuk feleségével, hogy Békés és Csongrád-Csanád megyében is tudjanak versenyeztetni. Az ülésen lettek köszöntve városunk friss diplomásai is: Gonda Sára Anna a Szegedi Tudományegyetem Juhász Gyula Pedagógusképző Karán gyógypedagógus végzettséget szerzett, Matkócsik Fruzsina a Szegedi Tudományegyetem Gazdaságtudományi Karán közgazdász végzettséget szerzett, míg Fekete Fanni a Szegedi Tudományegyetem Egészségtudományi és Szociális Képzési Karán gyógytornász – fizioterapeuta végzettséget szerzett.

A napirendi pontok között a Békéscsabai Jókai Színház színművészei adtak műsort. A testületi ülést követően a jelenlévő előljárok, vezetők, és politikai pártok képviselői a rossz időjárás miatt a nagyteremben lévő új kenyérnél helyeztek el koszorút. Az esemény a meghívott vendégek részére állófogadással ért véget.

Szabóné Faragó Julianna aljegyző

Gyönyörű dísszel gazdagodott a polgármesteri iroda

Csepreghy Elemér polgármester október 24-én vette át a Százszorszép Foltvarró Kör ajándékát, a foltvarró technikával készült képet a városházáról és a településről, melyet a kiscsoport 15 tagja készített és ajándékozott az önkormányzatnak a legnagyobb szeretettel.

A képet a kör vezetője *Duma Györgyné* és *Madai Pálné* adta át polgármester úrnak. Köszönjük a munkájukat és további szép alkotó éveket kívánunk nekik!

GB



Államalapítás ünnepe, szeszélyes időjárással

A Kovácsházi Napok rendezvénysorozatát az idén huszonhatodik alkalommal szervezte meg a Kalocsa Róza Művelődési Központ. A Kovácsházi Napokhoz ebben az évben újra kapcsolódott a Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató Központ által szervezett Egészségnap augusztus 19-én.

A program célja az egészséges életmód, egészséges élet és étkezés népszerűsítése volt. Az érdeklődőket több mint 15 „állomáson” várták a szervezők a művelődési központ nagytermében. Aki részt vett a rendezvényen, az tombolaszelvényben részesül. A program végén értékes nyereményeket sorsoltak ki. Még ugyanezen a napon, az esti programként valósult meg a *Mozgás Éjszakája*. Idén egy nemes szempont volt felhívni a figyelmet a segítségnyújtásra, a véradás fontosságára is, így a nevezési díj egy-egy adománycsomag felajánlásában került megállapításra. A Vöröskereszt helyi szervezete édességgel és tollal kedveskedett a programon részt vevőknek. A csomagokat a Vöröskereszt munkatársa és önkéntesei juttatták el rászoruló családok részére. A 6 km-es táv megtétele után a résztvevők egy jó élménnyel és az Egészségfejlesztési Iroda jóvoltából ki-sorsolt tárgynyereménnyel tértek haza.

Augusztus 20-án sajnos az elmúlt években megszokott kellemes időjárás a csúnyábbik arcát mutatta a szervezők nagy bánatára. A nyári hőséget óriási esőzés zárta le éppen ezen a napon, így gyors átszervezést követően a programok szabadterre tervezett elemeit a művelődési központ falai közé kellett átköltöztetni. Véradással indult a program reggel 9 órakor, majd a szentmise került megtartásra az általános iskola tükörtermében. Ezt követte az ünnepi testületi ülés a Városházán, ahol elismerések kerültek átadásra, és itt lett lebonyolítva a koszorúzás is a rossz időre való tekintettel. Az ugrálóvár, a közlekedésbiztonsági program és a főzőverseny elmaradt az idei évben, azonban pár vállalkozó kedvű csapat - dacolva az időjárás viszontagságaival - megfőzte bográcsosát a rendezvényterén.

A nagyteremben ez idő alatt sikeresen megkezdődtek a kézműves foglalkozások és az arcfestés. 16 órától az emeleti kiállító teremben megnyitóra gyülekeztek az érdeklődők: négy helyi fiatal alkotó – Csóti Csenge, Lukács Hanna, Bakó Benjamin és Kovalik Richárd festményekből, fotókból és makettokból álló



kiállítását nyitotta meg Varga Gusztáv önkormányzati képviselő.

17 órakor kezdődtek a színpadi programok: Bodroghözy Rita mosolyra és dalra fakasztotta a legkisebbeket, majd a Duma'Színház adott másfél órás műsort a nagyerdeműnek. Őket követte az est fő fellépője a Unique együttes, akik élő koncertet adtak. A Völgyesi Gabi nevével fémjelzett banda nagyszerű koncerttel ajándékozta meg a kovácsháziakat. Ezt követően felülhettünk a retrovonatra: előbb Sipos F. Tamás fellépése, majd DJ Szatmári műsora következett. Az időjárás annyit változott időközben, hogy a Salamon Tűz Show műsorát már bizton-



ságosan meg lehetett tartani a rendezvénytéren. Ezt követően hajnalig tartó buli vette kezdetét, ahol D. Session és Coby húzta a talpalávalót.

Összességében elmondható, hogy a mostoha időjárás ellenére, a szervezők gyors reagálásának köszönhetően minimálisra csökkent a lemondásra kerülő programok száma, így aki igazán jól akarta érezni magát ezen a napon, az megtehetette, még ha mindezt csak a művelődési központ falain belül tehetette meg ezen a napon.

A szervezők ezúton is köszönik minden önkéntes munkáját, és a támogatását azoknak, akik nélkül nem jöhetett volna létre ez a rendezvény.

Gigacz Balázs

Világ Gyalogló Nap 2022

Idén 8. alkalommal, 2022. október 4-én szervezte meg a Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde a World Walking Day-t, vagyis a Világ Gyalogló Napját. 2000 óta több mint 70 országban rendeznek ilyen napot egész október folyamán.

A program célja a gyaloglás és a mozgás szeretetének népszerűsítése Magyarországon. A rendszeres séta alkalmas az egészség megtartására, közösen gyakorolva pedig remek időtöltés és szabadidős tevékenység. A megtett eredmények az egész világból összeadódnak és kiadják azt az eredményt, hogy hányszor gyalogoltuk körbe a Földet.

Az idei évben nem a megszokott útvonalon sétáltunk, hanem a Parkerdő felé vettük az irányt. A séta tervezett útja a Marosháti túraútvonal egy részén haladt át, amely bekerült a Mezőkovácsházi Települési Értéktárba. A közös gyalogláson 312 fő vett részt, akik összesen 1328,22 km-t tettek meg. A legkisebbek 1,88 km-t tettek meg (30 fő), a többi résztvevő 4,51 km-t (282 fő).

A sétán résztvevőknek járt egy müzli szelet, egy üdítő és minden óvodás gyermeknek egy kitűző a Világ Gyalogló Nap felirattal. Büszkéek lehetünk, mert az utóbbi két évben a sikeres megrendezésért ajándékba pólókat is kaptunk, melyeket a gyermekek és a felnőttek is örömmel vettek fel a sétára.

Ebben az évben meghírdettek egy kiemelt programot is, a következő szlogenel: 3GY - Gyűjts, Gyalogolj, Gyárts!



Ennek alapján különböző összegyűjtött természeti kincsek (faágak, színes levelek, dió, gesztenye) felhasználásával egy kreatív installáció készítésére vállalkoztunk, a Mezőkovácsháza város belső címerének megalkotásával.

A sikeres nap megrendezését segítette az Ovimező Alapítvány, a zebrákon való biztonságos átjutást pedig a mezőkovácsházi rendőrség és polgárőrség

dolgozói. Albertus Lászlónak köszönjük, hogy ötleteivel segítette a színes és kreatív megvalósítást, Szabó Ákosnak köszönet a drónos felvételekért.

Hálásan köszönjük a szülőknek, nagyszülőknek és mindenkinek aki eljött és velünk együtt sétált.

Gábor Anikó

testnevelési munkaközösség vezető

25 ÉVES JUBILEUM

Kovács Gabriellát október 26-án Csepregy Elemér polgármester és Dr. Szilbereisz Edit jegyző köszöntötte 25 éves jubileuma alkalmából. Gabriella takarítónőként dolgozik már hosszú évek óta a Polgármesteri Hivatalnál. Munkáját nagyfokú megbízhatóság, precizitás jellemzi.

Munkakörén kívül lehet számítani rá házasságkötések, névadók és egyéb rendezvények esetében is ha a termék előkészítéséről, díszítéséről van szó, ezzel akár szabadidejét is feláldozva.

Munkáját ezúton is köszönjük!



Nagylelkű adomány a Hungária Pehely KFT.-től

Nagy örömmel számolunk be arról az adományról, amely még júliusban érkezett a Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és Bölcsődébe. Kolasovszki Ágnes lelkes szülőként azzal kereste meg kislánya, Hanka óvodapedagógusait, hogy a munkahelyén keletkezett, kereskedelem-ből kivont pár száz kispárna huzatot szeretnék elajándékozni az óvodás gyermekeknek.

Az ötletet hamarosan tett követte, s közel 3000 db 60*80-as méretű kispárna huzat érkezett a Petőfi utcai óvodába. Ezzel a hatalmas mennyiséggel az óvoda nem tudna mit kezdeni, így az adományból a város több intézménye, civil szervezete is részesült, név szerint a következők:

- Kalocsa Róza Művelődési Központ és a benne működő kézműves szakkörök:
 - Kovácsházi Kézműves Kör
 - Műtűr Szakkör
 - Szákszorszép Foltvarró Kör
- Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató Központ
 - Mezőkovácsházi Városi Könyvtár
 - Mezőkovácsházi Református Misszió Egyházközség
 - Magyar Vöröskereszt Mezőkovácsházi Területi Szervezete



Az adomány a legjobbkor érkezett, hiszen a nyári táborokban, nyári ügyeletben már hasznosítani is tudták a párnákat a kreatív pedagógusok és táborvezetők. Mint arról korábban már hírt adtunk, májusban napsátrak készültek a nyári ügyeletben óvodába járó gyermekek számára.

Szeptemberben újabb adomány érkezett: ekkor vehették birtokukba a gyermekek a Hungária Pehely Kft. és német partnere, a Traumina cég közös adomá-

nyát, a puha frottír takarókat és törölközőket. A nagylelkű felajánlásnak köszönhetően a Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde minden óvodásának és bölcsődésének jutott 1-1 darab.

Köszönjük Kovács Gabriellának, a Hungária Pehely Kft. ügyvezető igazgatójának és Molnár Orsolya varroda vezetőnek, hogy lehetővé teszik a leselejtezett, illetve fel nem használt anyagok, termékek újrahasznosítását.

Szűcs Judit

A Mankala bajnokság népszerűsítése az Oktatási Hivatal Bázisnapján

2022. Október 18-án Békésen, a Békési Kistérségi Óvoda és Bölcsőde Bóbita tagintézményében rendezték az Oktatási Hivatal Bázisintézményi napját, mely ez alkalommal a tehetséggondozásról, az intézményi együttműködésekről, a jó gyakorlatok megosztásáról szólt.

A Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde 2018 óta vesz részt ezen a programon, ahol az aktuális témában előadást is tartunk az érdeklődőknek. Az idei évben Szűcs Judit tehetséggazdálkodó óvodapedagógus a két intézmény kiváló együttműködésének tapasztalatait, a Mankala stratégiai játékot és a Mankala bajnokságot mutatta be a jelenlévőknek. A Mankala bajnokság népszerűsítése érdekében egy rögtönzött bemutatóval is megleptük a rendezvény vendégeit. Czibula Kata Csenge és Albertus Emma Krisztina a 2022-es bajnokság első és második helyezetteje a tőlük megszokott fergeteges gyorsasággal játszotta le a partit, ahol Emma



revansot vett a győztestől. A színvonalas megyei rendezvényen nagy érdeklődés övezte a Mankalát, ezért 2022. november 16-án Mezőkovácsházára invitáljuk a stratégiai játékot óvodájukban meghonosítani kívánó óvodapedagógusok-

kat, intézményvezetőket. Bízunk benne, hogy a városunkban töretlen népszerűségnek örvendő Mankala és a Mankala bajnokság a megye több településén is sikert arat.

Szűcs Judit

Országos Könyvtári Napok a Mezőkovácsházi Városi Könyvtárban

Ebben az évben 17. alkalommal került sor az Országos Könyvtári Napok program eseményeire, az Informatika és Könyvtár Szövetség támogatásával.

A Mezőkovácsházi Városi Könyvtár idén is csatlakozott ehhez a programsorozathoz, s igyekeztünk minden korosztály számára változatos kulturális lehetőségeket biztosítani az október eleji napokon.

KÉT VILÁG HATÁRÁN – ÍRÓ-OLVASÓ TALÁLKOZÓ



Október 03-án **Sarkadi László** nyugalmazott középiskolai tanár mutatta be a *Két világ határán* című legújabb könyvét. Ebben a munkájában az újkőkori (neolit) történettel foglalkozik a szerző, a „Körös kultúra” idejéből. A nagy sikerű Író-olvasó találkozón a korral, illetve a szereplőkkel ismerkedhettek meg a résztvevők. Mivel Sarkadi Lászlónak előreláthatóan településünkön ez volt az utolsó „fellépése”, ezért az előadás végén Mezőkovácsháza Város Önkormányzata nevében Varga Gusztáv tanácsnok és Albertus László alpolgármester díszoklevéllel és emléklappal köszöntö meg Laci bácsinak a város érdekében hosszú évtizedeken át kifejtett maradandó értékű tevékenységét, jó egészséget és lelkesedést kívánva további alkotó munkáihoz.

BOROS BÉLA 80 EMLÉKKIÁLLÍTÁS



Idén lenne 80 éves **Boros Béla** karikaturista, kirakatrendező-dekoratőr, reklámgrafikus. Ez alkalomból november

04-én **Boros Béla 80** címmel nyílt emlékkiállítás, melyet Szűcs Judit, a Mezőkovácsházi Települési Értéktár Bizottság tagja nyitott meg. A meghitt ünnepi hangulatot Mucsi Luca és Bajkán Regina Anna, a Mezőkovácsházi Alapfokú Művészeti Iskola növendékeinek hangszeres előadása fokozta. A résztvevők többek között megtekinthették a kivételes tehetségű grafikus munkásságának egyik kiemelkedő eredményét, mely a drog, az alkohol, a dohányzás és az AIDS elleni küzdelmet hirdető, nagy ívű, a humort és a filozófiát ötvöző karikatúrasorozata volt.

Boros Béla a karikatúrák rajzolása mellett élen járt a festészet, szobrászat, plakettek, céges logók, makettek, városképi és emlékműtervek elkészítésében is. Életműve bekerült a helyi Települési Értéktárba. A tárlatot egy hónapon keresztül látogathatták az érdeklődők a könyvtár nyitvatartási idejében.

RENDAHGYÓ IRODALOMÓRA NYÁRY KRISZTIÁNNAL



Október 7-én kora délután rendhagyó irodalomóra keretében ismerhették meg a Mezőkovácsházi Hunyadi János Általános Iskola, Gimnázium és Kollégium Tagintézményének 8. osztályos tanulója Nyáry Krisztiánt, aki rengeteg érdekességet mesélt el nekik a magyar irodalom nagyjainak életéről, szerelmeiről. A Petőfi-bicentenárium okán természetesen szó volt a költő kalandos életének állomásairól, szerelmeiről, az akkori és a XXI. századbeli megítéléséről is. Kutatásaira támaszkodva továbbá beszélt vendégünk arról is, milyen pozitív hatásai vannak az olvasásnak, mennyiben másabb verset vagy regényt olvasni, és miben különbözik az olvasó ember attól a társától, aki nem olvas.

„ÍGY SZERETTEK ŐK” ÍRÓ-OLVASÓ TALÁLKOZÓ



Késő délután a gyermekek után felnőtt olvasóival is találkozott **Nyáry Krisztián**, amely már egy Író-olvasó találkozó kereteiben valósult meg. A családi, jó hangulatú találkozó során az író mesélt az *Így szerettek ők* köteteinek – és most már mondhatni sorozatának – kezdetéről, az első megosztott bejegyzéséről, arról miként váltak a népszerű posztok keresett könyvekké. Beszélt a levelek iránti szeretetről, a szerelmes levelek különböző alműfajairól, az így megélt kapcsolatok állomásairól, és az ezeket összefoglaló műveiről. Irodalmi nagyjaink szerelmei mellett szóba kerültek festőink megélt szerelmei, és a magyar történelem egyik viharának, az 1848/1849-es eseményeknek levelei, melyeket ugyancsak egy nagyszerű kötetben összeszedve adott ki. Meghökkenítő, megdöbbentő szerelmek, fordulatok, és halálig tartó, meghatározó házasságok történetei is témát szolgáltattak az este folyamán, melyek mellett megemlékeztünk az Igazi hőseinkről és Merész magyarjainkról, egy-két személy példaeértékű életét kiemelve.

„MICIMACKÓ MESÉL...”



Az Országos Könyvtári Napok keretében nálunk jártak a Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde Petőfi utcai óvodájának Méhecske csoporto-



sai, és az Ifjúsági ltp-i óvodájának Katica csoportos gyermekei, illetve a Mezőkovácsházi Hunyadi János Általános Iskola, Gimnázium és Kollégium Tagintézményének 1. és 2. osztályos tanulói. Látogatásuk során bejárták a könyvtár tereit, körbejárva Boros Béla kirakatrendező, karikaturista emlékkiállítását, megcsodálva alkotásait, megemlékezve róla. Megismerve és felelevenítve a könyvtár felépítését, és a kölcsönzés rendjét, végül Micimackó mesélt nekik. Hogy miről is? Nem másról, mint kutatásainak eredményéről, amelyben központi szerepet most az írás kialakulása játszott. Miután felfedezték e csodálatos múltbéli világot, Micimackó megkérte őket, hogy vigyázzanak a könyvekre, és, ha tehetik, járjanak gyakran a könyvtárba, hiszen

falai között csodálatosabbnál csodálatosabb felfedezésre váró világok várják őket. A könyvek kincsek, a könyvtár pedig mintegy kincsesbánya ajtókat nyit az új csodákra!

INTERAKTIVITÁS A KÖNYVTÁRBAN



A mai digitális világban könyvtársaink számára fontos szempont az is, hogy a könyvtárhasználati ismeretek átadása mellett interaktív játékokkal is felhívják a gyermekek figyelmét a sokszínűségünkre. Az Országos Könyvtári Napok keretében a kisebbek mellett nálunk jártak még a Mezőkovácsházi Hunyadi János Általános Iskola, Gimnázium és Kollégium Tagintézményének 5. a és 8. b osztályos tanulói, akik interaktív módon, különböző játékok során mérték össze erejüket.

*Szőke Mónika, Strifler Károlyné
Könyvtárosok*

Csodaország Olvasókör

Október 14-én délután ismét összeültek a Csodaország Olvasókör mintegy állandósult tagjai, akik változatlanul sok szeretettel várják az új tagok csatlakozását, hiszen a kör nyitott, bármikor látogatható.

A minden hónap második hetének péntekjén megtartott olvasókör a szokásos jó hangulatú beszélgetéssel telt el, melynek során elmondták a kör tagjai, mi volt a szeptemberi olvasmányaik közül az a könyv, amely maradandó élményt okozott, kiemelkedve a többiek közül. Az élmények mellett az októberi találkozó meglepetésekben sem volt utolsó.

Az Országos Könyvtári Napok utóhatásaként a tagok az olvasáshoz és a könyvek általi benyomások lejegyzéséhez noteszt, tollakat, valamint könyvjelzőt kaptak ajándékba, melyeknek nagyon örültek.

Azonban könyvtárunk is kellemes meglepetésben részesült, hiszen az olvasókör egyik kedves tagja – Virág Mihályné -, aki már szinte az évszakokhoz kapcsolódó asztali díszek felelőse, elkészítette az őszi asztali dekorációkat, amellyel megörvendeztetett bennünket. Köszönjük szépen ezúton is ezt a gyönyörű kézműves munkát! A meglepetések sorát végül a zsákbamacska könyvek zárták, melyek felfedése őszinte izgalmat váltott ki a tagokból. Az újságpapírba rejtett csomagok az október hónapra szánt „meglepetés olvasmányokat” tartalmazták a tagok számára.

Szőke Mónika, könyvtáros



DAREH BÁZIS

HULLADÉKGAZDÁLKODÁSI NONPROFIT ZRT.

HELYSZÍNVÁLTOZÁSI

ÜGYFÉLFOGADÁS RENDJE

- Mezőkovácsháza -
- hulladékszállítás -

Ügyfélkapcsolati pont helyszíne:

2022. november 11. péntektől

az 5800 Mezőkovácsháza, Hősök tere 6. (Áramszolgáltató Iroda) helyett

az 5800 Mezőkovácsháza, Alkotmány utca 62.

Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft épületében
fogadjuk ügyfeleinket, a korábban meghirdetett időpontokban.

Ügyfélfogadási idő:

2022. november	2022. december	Nap megnevezése	Időpont
minden héten	minden héten, kivéve december 30-án, pénteken ZÁRVA	Péntek	12:30-14:00

Ügyfélszolgálati időn kívül az alábbi központi elérhetőségeken várjuk megkeresését:

Telefonon: +36/66/447-150

E-mail-ben: ugyfelszolgalat@grnkft.hu, uzletiugyfelf@grnkft.hu, szallitasi-informaciok@grnkft.hu

Személyesen vagy postai úton: 5600 Békéscsaba, Kinizsi u. 4-6. (hétfő és szerda: 8:00-15:00 h, csütörtök: 7:00-19:00 h)

A hulladékszálítási információkról és ügyintézésről a www.dareh.hu oldalon tájékozódhat.

DAREH BÁZIS Hulladékgazdálkodási
Nonprofit Zrt.

EGÉSZSÉGFEJLESZTÉSI IRODA HÍREI



Az Egészségfejlesztési Iroda programjai a nyári időszak végétől változtak, az országos hálózatot érintő finanszírozás csökkentése miatt.

Szeptembertől a családok számára nyújtott programjaink közül a babamama klub vette kezdetét ismét Mezőkovácsházán, illetve Nagykamaráson a családok klubja, védőnő szakemberek vezetésével. A szülői kompetenciák fejlesztése céljából került megrendezésre a „Szülővé válás – megváltozott női szerepek” címmel egy kiscsoportos foglalkozás, pszichológus szakember bevonásával, ahol az édesanyák oszthatták meg egymással élményeiket/érzéseiket a téma kapcsán egy vezetett, interaktív foglalkozás során. Az idősebb korosztálynak Végegyházán van lehetősége csoportos mozgásprogramban részt venni rendszeresen, illetve településünkön tovább folytatódik a *Főző klub* működése.

Novembertől ismét csatlakozhatnak a gyógytestnevelés csoportos mozgásprogramhoz a régi és új résztvevők egyaránt. A Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde falai között működő ovitorna ismét elérhető az óvodás korcsoport számára, fejlesztő óvodapedagógus szakemberek vezetésével.

A nyári időszakban elkezdett szív- és érrendszeri valamint cukorbetegség klubja programsorozatunk folyamatosan működik, a járás több településén, szakszerű ismeretekkel tájékoztatva az érintett csoportokat.

A Magyar Vöröskereszt Mezőkovácsházi Területi Szervezetéhez csatlakozva a véradások alkalmával egészségügyi állapotfelméréseket végzünk, illetve vércukormérésre is lehetősége van azoknak, akik élni kívánnak a lehetőséggel.

A mentális egészségfejlesztésre az idei évben is nagy hangsúlyt fektettünk, Dombegyház településén önismereti foglalkozást indítottunk művészetterápiával kombinálva, pszichológus-művészetterapeuta szakember vezetésével. A pozitív visszajelzéseknek köszönhetően a jövőben több kiscsoportos önismereti foglalkozás elindítását tervezzük, amennyiben lesz rá igény.

Szeptembertől a Mezőkovácsházi Járási nevelési-oktatási intézményében kezdtük meg egészségfejlesztő tevékenységünket, az Orosházi és Békéscsabai Járási Hivatal Népegészségügyi Főosztályának egészségfejlesztő szakemberei közreműködésével. Terveink szerint minél több intézménybe szeretnénk eljutni, sok-sok egészséget

érintő témával.

Az Egészségfejlesztési Iroda ajtaja továbbra is nyitva áll azok számára, akik szeretnének egyéni egészségügyi állapotfelmérésen részt venni.

(egészségügyi állapotfelmérés kérdőív alapján, eredménynek megfelelő tanácsadás, vérnyomás mérés, testsúly-, testzsír-százalék mérés, vércukorszint mérés, kielégzett levegő CO2 tartalmának mérése és ehhez kapcsolódó tanácsadás) Az egészségfelmérő kérdőív elektronikusan is elérhető/kitölthető.

Az efi.mezokovacshaza@gmail.com

e-mail címen kérhető a link, további tanácsadás az eredmények függvényében kerül megszervezésre.

Folyamatosan elérhetőek vagyunk a szervezett népegészségügyi szűrővizsgálatokkal kapcsolatos tanácsadás tekintetében (vastagbél-, méhnyak-, emlőszűrés) Ez utóbbi fontos részét képezi munkánknak, hogy minél több helyen, minél több emberhez eljuttassuk az ingyenes szűrővizsgálatok lehetőségéről és módjáról történő információkat.

Farkas-Csajbók Anett
EFI munkatárs

Kellemes hangulatban telt a Kovácsházi Piknik

A tavalyi nagy sikerű halloween-i szellemes szombat ihlette a Kovácsházi Pikniket a Kalocsa Róza Művelődési Központ mögötti téren. Szeptember 24-én 15 órától ingyenes ugrálóvár várta a gyerekeket, majd 16 órától mesterségbemutató, kézműves foglalkozás, arcfestés, csillámtettkészítés vehettek részt a legkisebbek. 17 órától kezdődött a közös szalonasütés, melyen szép számban vettek részt munkahelyi közösségek, csoportok, családok. Ekkor kezdődött a színpadon Hevesi Imre koncertje, aki ezúttal nem csak gyerekeknek énekelt, hanem a felnőtt korosztály is hallhatott kedvére valót. Őt követte a színpadon a Duma'Színház szolistáinak könnyűzenei és musical koncertje, majd a Wildboys Band húzta a talpalávalót a 23:30-ig tartó utcabálon. Remek délután volt!

GB





LEZÁRULT PÁLYÁZATOK A MŰVELŐDÉSI KÖZPONT RÉSZÉRŐL

Az elmúlt időszakban több pályázat is lezárásra került a Kalocsa Róza Művelődési Központban. A 2 évvel ezelőtti pandémiás időszakban sok-sok nyertes pályázatot nyújtott be az intézmény, melyeknek megvalósítási határideje a nyáron, valamint az ősszel volt aktuális.

Közel 12 millió forint forrás érkezett az Emberi Erőforrások Minisztériumától, a Nemzeti Kulturális Alaptól, az Agrárminisztériumtól, vagy éppen a Csoóri Sándor Alaptól.

Az elmúlt években az óvodás és iskolás korosztálynak, - valamint rendezvények kísérőprogramjaként – közel 20 táncházat bonyolítottak le, a tárgyaló pályázatnak köszönhetően pedig a nép kézműves körök gazdagodtak anyagokkal, eszközökkel, szakmai

továbbképzési lehetőségekkel.

Az NKA nyújtotta pályázatból az idei évben is volt gyerek tábor, valamint a jubileumi X. Mutasd Magad Dél-Békés is lebonyolításra került.

Az EMMI forrásból felújításra került a művelődési központ emeleti kiállítóterme, valamint eszközök is beszerzésre kerültek, továbbá az elmúlt egy évben sok-sok rendezvény programjait színesítették a pályázatnak köszönhetően többek között: Szandi karácsonykor, Bruno és Spacc a nyárindítón, vagy éppen Jolly a majáliskor. Lezártak tekinthető a *Kovácsházikum – helyi értékek XXI. századi szemmel* elnevezésű

pályázat is, melynek keretében vetélkedőket, mesterség-bemutatókat, kiállításokat, helyi értékeket népszerűsítő rendezvényeket szerveztek a művelődési központ munkatársai, valamint elkészült 28 roll-up is, mely egyenként egy-egy helyi értéket ábrázol, és az elkövetkező időszakban remélhetőleg tovább bővül az új értékekkel majd.

A művelődési központ bízik benne, hogy a jövőben is sikeresen pályázhat majd a különböző forrásokra, ezáltal is színesítve a településen található kulturális palettát.

Gigacz Balázs



Ürmös Gyula Emlékversenyt szerveztek negyedik alkalommal



Október 23-án a Kalocsa Róza Művelődési Központban került megrendezésre a IV. Ürmös Gyula Sakk-Emlékverseny.

A 9 órakor kezdődő megnyitón tiszteletét tette Hoffmann Lászlóné is, Ürmös Gyuszi bácsi lánya, aki nagy szeretettel köszöntötte a résztvevőket. Ezt követően 15 felnőtt és 5 gyermek sakkos vívott párharccokat Kulcsár József versenybíró vezetésével. A végeredmények végül úgy alakultak,

hogy a gyermekeknél Hegedűs Bálint, Hegedűs Lóránt és Novák Nándor állhattak fel a képzeletbeli dobogóra, míg a felnőtteknél Kunos Zoltán, Oláh Tibor és Váczi Sándor végzett az első három helyen. Az eredményhirdetésen Janó Erzsébet ügyvezető és Hoffmann Lászlóné adott át emléklapokat és okleveleket, valamint minden résztvevő valamilyen ajándékkal térhetett haza az emlékversenyről.

GB

Főszerepben a humor



Október 22-én több mint 450 néző előtt emlékezetes este szem és fülnél lehetett a művelődési központban azok, akik jegyet váltottak az estre, ahol Hadházi László tartotta önálló estjét! A jó hangulatot az első 20-25 percben Fülöp Viktor alapozta meg, majd a mindenki által kedvelt Hadházi László vette át a mikrofont és nevette meg a szépszájú közönséget az ős legvidámabb estjén! A Dumaszház újabb előadással kedveskett a kovács-háziaknak: december 3-án Kóhalmi Zoltán látogatott Mezőkovácsházára.

Újra színházi előadás volt a művelődési központban



Október 22-én újra színházi előadástól volt hangos a művelődési központ. A Szolnoki Szigligeti Színház társulatának jóvoltából a Bakaruhában című darab néhol vicces és szórakoztató, ám néhol tanulságos mondanivalójával remek szórakozást nyújtott a szép számú közönségnek. Az idei évben ez volt az utolsó színházi előadás a „kultúrban”. Az intézmény újból jelentkezett a Déryné Programban a jövő évi előadásokra, mely pályázat, ha sikerrel jár, akkor jövő tavasszal két újabb előadásnak adhat helyszínt a művelődési központ.

Népi kismesterségekkel ismerkedtek a mezőkovácsházi alkotótáborban



Újra volt felnőtt kézműves tábor – ezúttal a Kalocsa Róza Művelődési Központban szeptember 2. és 4. között. A Csoóri Sándor Alap tárgyalató pályázatának támogatásával megvalósuló programon a papírfonás, gyöngyözés, hímzés és horgolás mellett (már készítették a híres, óriás horgolt karácsonyfájuk kicsinyített másait is) a hagyományörzés jegyében sültök, főztek is a táborozók. Remek hangulatban telt el ez a pár nap a kézművesség jegyében.

GB



MEZŐKOVÁCSHÁZA VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

2022.09.30.

SAJTÓKÖZLEMÉNY

A TOP-1.4.1-16-BS1-2021-00050 AZONOSÍTÓSZÁMÚ, „MEZŐKOVÁCSHÁZA NÉGY ÉVSZAK ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE INTÉZMÉNYBEN ÓVODAI INFRASTRUKTÚRA FEJLESZTÉS” ELNEVEZÉSŰ PROJEKT ZÁRÁSÁRÓL

Mezőkovácsháza Város Önkormányzata a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program „A foglalkoztatás és az életminőség javítása családbarát, munkába állást segítő intézmények, közszolgáltatások fejlesztésével” c. Felhívásra benyújtott pályázata 20 100 000 Ft, 100 %-os támogatási intenzitású, vissza nem térítendő támogatásban részesült.

A projekt a Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda, Árpád köz 6. szám alatti telephelyének fejlesztését szolgálta. A fejlesztésnek helyt adó ingatlan tulajdonosa és fenntartója Mezőkovácsháza Város Önkormányzata. A projekt célja a Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda udvarának infrastrukturális fejlesztése volt, amely keretében megvalósult az óvodát körülvéve kerítés teljes cseréje, a korábban még nem felújított udvari és bekötő úti burkolat aszfaltozása, egy mobil tároló építmény elhelyezése, valamint a gyermekek számára új udvari játékok kerültek kihelyezésre.

A beruházás 80 meglévő, 3-6 éves gyermekek elhelyezését biztosító férőhely fejlesztéshez járult hozzá.

A projekt a Széchenyi 2020 program keretében valósult meg.

Sajtóközlemény

„Inkubátorház kialakítása Mezőkovácsházán” című projekt lezárásáról

2022. november 15.

Mezőkovácsháza Város Önkormányzata sikeres pályázatot nyújtott be a TOP-1.1.2-16 „Inkubátorházak fejlesztése” című felhívásra. Az Önkormányzat Európai Unió támogatás felhasználásával valósította meg az „Inkubátorház kialakítása Mezőkovácsházán” című, TOP 1.1.2-16-BS1-2017-00002 számú projektet, mely 100%-os, vissza nem térítendő Európai Unió forrásból, összesen 100 millió Ft támogatásban részesült.

Mezőkovácsháza Város Önkormányzata 2021. augusztus 23-án kezdte meg a Mezőkovácsháza 2429/3/G hrsz-on lévő ingatlan felújítását, részleges külső-belső átalakítását. A pályázat célja az Önkormányzat által tulajdonolt iparterület épületének felhasználásával inkubátorház kialakítása felújítási, átalakítási és eszközbeszerzési tevékenységek keretében.

A beruházás befejezését követően várhatóan hat vállalkozás költözik be az inkubátorházba.

A megvalósult fontosabb fejlesztések:

A felújítás magába foglalta a lapostető csapadékvíz elválasztó rendszerének cseréjét, a külső homlokzati ablakok méretének csökkentését és cseréjét, valamint a fémlemez ajtókat javítását, festését. Az épület új bádós szerkezeteket és beton falőrzőket is kapott.

Ezen kívül az épület egy részében különböző helyiségek (irodák, konyha, mosdó, raktár) kerültek kialakításra a belső tér szerelt falakkal történő felosztásával. Az átalakítás keretében belül új nyílászárók kerültek beépítésre, hőszigetelt belső álmennyezet készült, új padló és falburkolatok alakítottak ki, valamint új épületvilágossági és épületgépészeti rendszert hoztak létre.

Az inkubátorház a helyi gazdaság fejlődésének motorja lehet, hozzájárul a munkahelyteremtéshez és a versenyképesség növeléséhez.

A projekt fizikai befejezésének időpontja: 2022.09.30.

A projektről bővebb információt a www.mezokovacshaza.hu oldalon olvashatnak.

További információ kérhető:

Ambrozyné Faragó Zsuzsanna és Matkócsik Fruzsina pályázati referensek

Elérhetőségek:

Telefon: +36 68 381 011

Email: ambrozyneszuzsi@mezokovacshaza.hu és matkocsik.fruzsina@mezokovacshaza.hu



A Kovácsnép Kör is részt vett a Népi Kézműves Közösségek Találkozóján



Először adott otthont Doboz az immár nyolcadik alkalommal megrendezett Népi Kézműves Közösségek Találkozójának 2022. november 5-én. A Békés Megyei Népművészeti Egyesület által életre hívott rendezvényen 32 közösség több mint 140 tagja vett részt, köztük a Kovácsnép Kör tagjai is. Ezúttal főként az adott településre jellemző gasztronómiai ínyencségekkel készültek a résztvevő népművészeti közösségek a Dobozai Községi Házban tartott eseményen. Pál Miklósné, a Békés Megyei Népművészeti Egyesület elnöke elmondta, a koronavírus-járvány miatt 2019 óta először rendezték meg a Népi Kézműves Közösségek találkozóját, azonban ezúttal nem az alkotásokon, hanem a szakmai részleteken volt a hangsúly. A jelenlévők a nap folyamán különböző szakmai előadásokon, valamint kerekasztal beszélgetésen, illetve egy városismereti sétán is részt vehettek.



A világon piacvezető ízesítőanyag-gyártó vállalat munkatársakat keres Makóra, folyamatos 3 műszakos munkarendbe, az alábbi pozíciókra:

GÉPKEZELŐ RAKTÁROS

Ingyenes céges buszjárat az alábbi útvonalon:

- Mezőkovácsháza – Makó
- Nagylak – Makó
- Szeged – Makó
- Hódmezővásárhely – Makó

A jelentkezéseket a Givaudan Karrier oldalára (www.givaudan.com/careers) vagy e-mailben a hungary.job@givaudan.com címre várjuk.

ANYAKÖNYVI HÍREK:

Gyermek neve	születés dátuma	szülők neve
Ruskó Nilla	2022.05.31.	Ruskóné Lavko Klára – Ruskó László
Zöld Milán Benett	2022.06.15.	Zöldné Kalmár Renáta – Zöld Tamás
Jepure Milán Ádám	2022.06.04.	Jepure-Bajkán Katinjka – Jepure Ádám Mihály
Novák Elena	2022.08.05.	Novákné Paksi Amanda – Novák Gyula Szabolcs
Bogdán Norina	2022.08.31.	Varga Vivien – Bogdán József
Bogdán Nilla	2022.08.31.	Varga Vivien – Bogdán József
Tinti Noel	2022.08.17.	Tinti Szilvia Tália
Pintér Flórián	2022.09.21.	Szarvas Cintia – Pintér Márk
Olajos Zoé Emma	2022.09.21.	Ferencz Éva Viktória – Olajos Ferenc
Bozsó Lotti	2022.09.29.	Takács Hajnalka – Bozsó János
Balázs Dávid	2022.09.23.	Balázs Anasztázia – Farkas Dávid
Rédai Ria	2022.09.20.	Reményi Melinda – Rédai Roland
Ale Soma	2022.10.01.	Ale-Gálos Renáta – Ale Sándor
Juhász Marcell	2022.10.03.	Juhászné Marton Dézi – Juhász Sándor
Lakatos Márk József	2022.10.21.	Rostás Bianka – Lakatos Márk

Házasságkötések

Vágási Szabolcs és Balázs Nikolett	2022. augusztus 13.
Fekete Tamás István és Fejes Gabriella	2022. augusztus 27.
Baranyi Sándor Géza és Simonka Renáta	2022. szeptember 03.
Ferencz József és Sin Zsuzsanna	2022. szeptember 16.
Horváth Tamás és Magyar Dalma	2022. szeptember 17.

Elhunytak:

Fodor István 1946
 Csepreghy János István 1959
 Juhász Jánosné 1957
 Varga Mihály 1936
 Szelelki László 1976
 Dulka István 1931
 Gonda Béla 1953
 Farsang Ferenc 1939
 Kocsány Andrásné 1943
 Hlavati András István 1944
 Bányai Béla 1946
 Kiss József 1957
 Ale Béla Józsefné 1934
 Bulzán Sándor Pál 1945
 Lovas Györgyné 1936
 Bajkán József 1971
 Szöllösi Péterné 1940
 Józsa Istvánné 1941
 Seres Mihály 1929
 Szabó Józsefné 1962
 Borsi Lajos 1949
 Trájer Béla Györgyné 1939
 Bomba Jánosné 1939
 Fodor Sándor 1932
 Farkas Imre Sándor 1951

Tisztelt Olvasó! Kedves Szülők! Kedves Tanítványaink!

„Egyetlen nap sem vész kárba, melyen tanultál valamit.”

David Eddings szavaival köszöntöm Önöket. Amikor tanítványainkra tekintünk, a jövőbe nézünk.



Magunkon érezzük a hivatástudatot, a szülői ház bizalmát, s egyben a felelősséget tanulóink jövőjéért.

Gimnáziumunk múltja, kötelez bennünket arra, hogy hagyományaink és elveink mentén emberséggel, őszinte odafordulással, egy bizalommal teljes légkört teremtsünk, hogy gyermekeinket, tanítványainkat felkészítsük tudásban, szellemben egyaránt az életre, a középiskolai éveket követő életre.

Az eltelt évek alatt a sokat megélt alma mater töretlenül büszke falai, számos kiváló szakembert adtak társadalmunknak - orvosok, jogászok, mérnökök, tanárok, színművészek, tudományokban jártas vagy szakmájukban kiváló szakemberek szereztek és szereznek a mai napig értékálló tudást, s ezzel együtt emberséget e falak között.

Az intézmény pedagógusaival, munkatársaival mind azon dolgozunk közösen, hogy az eltelt évtizedek alatt felhalmozódott tudást és szakmai tapasztalatot a tanítványaink fejlődésének szolgálatába állítsuk, gimnáziumunk tradícióit megőrizzük és nagy elődeinkhez méltó módon ápoljuk, gazdagítsuk és legjobb tudásunk szerint fejlesszük, építsük, szépítsük közös otthonunkat, a Hunyadi várát.

Gimnáziumunk mára Akkreditált Kiváló Tehetségpont, ECDL vizsgaközpont, EUROEXAM nyelvvizsgahely, a Magyar Vöröskereszt és az Oktatási Hivatal Bázisiskolája, a Budapesti Táncművészeti Egyetem Partnerintézménye, a Honvédkadét program intézménye.

A tanítványaink számára megalapítottuk a Hunyadi-ösztöndíj programot, amely különböző formában célozza támogatni eredményes tanítványaink tanulmányi előmenetelét. Az idei évben ennek megítélése 2022. december elejére esik, a 10. 11. és 12. évfolyamos tanítványaink közül többen részesültek az ösztöndíj támogatásában.

A Honvédelmi Minisztérium által a

MEZŐKOVÁCSHÁZI HUNYADI JÁNOS ÁLTALÁNOS ISKOLA, GIMNÁZIUM ÉS KOLLÉGIUM

Általános gimnáziumi osztály-

Általános tantervű gimnáziumi képzés

(emelt óraszámú magyar nyelv, történelem, idegen nyelv, matematika)

Tagozatkód: 0001

Általános gimnáziumi osztály-

Művészeti specializáció

(emelt óraszámú dráma és színház, tánc és mozgás)

Tagozatkód: 0002

Általános gimnáziumi osztály-

Angol nyelvi specializáció

(emelt óraszámú angol nyelv, idegen nyelvi lektori órák)

Tagozatkód: 0003

Általános gimnáziumi osztály-

Honvéd kadét közismereti képzés

(honvédelmi-katonai alapismeretek, emelt óraszámú magyar nyelv, ingyenes honvédelmi jellegű foglalkozások)

Tagozatkód: 0004

5800, Mezőkovácsháza, Sármezey E. u. 63.
OM: 028376

Telefon: +36-30 321 7499

#hunyadiigimi

Facebook.com/Hunyadi János Általános Iskola,
Gimnázium és Kollégium, Mezőkovácsháza

email: hunyadi@hunyadi-mkov.edu.hu

www.hunyadi-mkov.sulinet.hu



honvéd kadét közismereti képzést választó gyermekeknek Honvédelmi tanulmányi ösztöndíjra van lehetőségük.

Büszkék vagyunk arra, hogy gimnáziumunk megyei és regionális tekintetben is egyedülálló, az inkluzív középfokú oktatás megvalósításához rendelkezésre álló eszközbankja és informatikai felszereltsége a legkorszerűbb digitális teret biztosítja tanítványainknak a tudásuk megszerzésére.

Elkötelezett hittel valljuk, hogy a Hunyadi egy szeretettel teli, és erős közösséget formál falai között. Ahol az emberségen, egymás tisztelésén alapuló, gondoskodó otthon, kiváló tudásvár vár minden tanulót, s amelynek bástyái ti vagytok kedves Tanítványaink.

Az intézményünk facebook oldalán

<https://www.facebook.com/Hunyadi-János-Általános-Iskola-Gimnázium-és-Kollégium-Mezőkovácsháza>
és honlapján
(www.hunyadi-mkov.edu.hu)

szeretettel várjuk Önöket ahol nyomon követhetik iskolánk mindennapjait jelenlegi és egykori tanítványaink eredményeit.

A Mezőkovácsházi Hunyadi János Általános Iskola, Gimnázium és Kollégium tantestülete, dolgozói, tanítványai nevében kívánok Önöknek nagyon jó egészséget és Áldott, Békés Adventet.

Havancsák Piroska
intézményvezető

LEZÁRULT A 2022-ES KOVÁCSHÁZI HÁROMPRÓBA

Október 1-én indult az őszi három próba. Kegyes volt az időjárás ezen a napon a szervezőkhöz, így sikerült megvalósítani a futóversenyt. A jelenlévők többsége a 3,2 km-es távot választotta, és remek hangulatban teljesítették a távot.

A vállalkozó kedvű 6 km-es futók beérkezését követően került átadásra az emléklap, a befutóérmek valamint a Vöröskereszt ajándéka a résztvevőknek. Egy hét elteltével a kerékpártúra vonzott szép számmal érdeklődőket.

Az úti cél ezúttal Kunágota volt, ahová közel 40 fős csoport indult a művelődési központ elől. A remek napsütéses őszi időben a fáradtan visszaérkező tömeg jóízűen falatozhatott a művelődési központ által biztosított frissítőkből. Október 22-én a gyalogtúrával záródott a sorozat. A 30 résztvevő Papp Zoltán vezetésével a Henrik-major bejáratától tette meg a több mint 10 km-es távot, így kellemesen elfáradva érkeztek vissza 12 óra környékén a művelődési központba. Ekkor jött az eredményhirdetés, ahol senki sem maradt ajándék nélkül. Már évek óta hagyomány, hogy aki legalább 5 próbán részt vett (az őszi és tavaszi 3 próbából) esélyessé válik arra, hogy megnyerje a kerékpárt, melyet az idei évben is Papp Zoltán ajánlott fel a Hárompróba résztvevői számára. Az idei évben a nyereménysorsoláshoz Lovas Zsoltika kezét fogta meg Fortuna, így ő vihette haza a kerékpárt, akinek ezúton is nagyon gratulálunk.



Zsolti mind a 6 próbán remekül teljesített és az idei bónusz próbán, a helyi értékek mentén szervezett gyalogtúráján is részt vett. Jövőre folytatjuk a már több mint egy évtizedes Kovácsházi Hárompróba sorozatot!

Gigacz Balázs



KOVÁCSHÁZI ADVENTI VARAZSLAT

MINDEN ADVENTI VASÁRNAPON:
 9:00 – ISTENTISZTELET ÉS ADVENTI GYERTYAGYÚJTÁS A REFORMÁTUS TEMPLOMBAN
 10:00 – SZENTMISE ÉS ADVENTI GYERTYAGYÚJTÁS AZ ÁLTALÁNOS ISKOLA TUKÖRTERMÉBEN

December 3. - 18:00 - Kóhalmi Zoltán önálló estje a Kalocsa Róza Művelődési Központban
(legyen központosított, vagy a Polgármesteri Hivatalban!)

December 4. - 15:00 - 18:00 óráig - Mikulás-ház a Karácsonyi Parkban

December 4. - 15:00 - Jótékonyági Mikulás-futás - Indulás a Karácsonyi Parkból

December 4. - 16:00 - Horgolt Karácsonyfa ünnepe

December 4. - 16:20-tól - Mikulás-nap a Karácsonyi Parkban

December 15. - 13:00 - Ünnepi Képviselő-testületi ülés a Városházán

December 16. - 18:00 - A Mezőkovácsházi Alapfokú Művészeti Iskola adventi koncertje a Hunyadi János Gimnáziumban

December 18. - 16:00 - Mindenki Karácsonya a Karácsonyi Parkban

December 31. - 9:30 - Szilveszteri futás - Indulás a Kalocsa Róza Művelődési Központtól

2022-BEN IS: HORGOLT KARÁCSONYFA, SZALMALABIRINTUS, KARÁCSONYI PARK, DISZKIVILÁGÍTÁS
II. ÉS IV. ADVENTI VASÁRNAPON: KEZMŰVES TERMÉKEK VÁSÁRA, FORRALT BOR, TEA, KULTURÁLIS PROGRAMOK!

5 ÉV UTÁN ÚJRA FOLTVARRÓ KIÁLLÍTÁS

Szeptember 24-én a Százszorszép Foltvarró Kör kiállítása került megnyitásra 5 hosszú év kihagyás után.

A kör 5 éves munkájának eredményét bemutató kiállítás szép számmal vonzott érdeklődőket, ahol Jankó Erzsébet ügyvezető köszöntője után Albertus László alpolgármester mondott vidám hangvételű megnyitó beszédet.

A kiállítás-megnyitó további részében a megjelentek finom sütemények és szendvicsek közül falatozhattak a földszinti nagyeremben, ahol az ország több pontjából érkező többi foltvarró körrel közös eszmecsere vehettek részt a Százszorszép Foltvarró Kör tagjai.

A kiállítás október 24-ig volt megtekinthető a Kalocsa Róza Művelődési Központ emeleti kiállítótermében.

GB





Tisztelt Lakosság!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy az energiatakarékossági racionalizálása érdekében a Kalocsa Róza Művelődési Központ épülete ideiglenesen bezár.

Az irodai szolgáltatások 2022. november 8-tól a Polgármesteri Hivatal földszintjén vehetők igénybe, míg a szakköri és kiscsoportos foglalkozások a Mezőkovácsházi Városi Könyvtár épületében lesznek megrendezve.

Az elkövetkező nehéz időszakban is azon leszünk, hogy lehetőségeinkhez mérten, a lehető legszélesebb körben próbáljunk szabadidős tevékenységet, rendezvényeket szervezni a lakosság részére!

Elérhetőségeinken keressenek bennünket bizalommal!

Megértésüket és türelmüket köszönjük!



06-70/458-18-23



kalocsarozsa2022@gmail.com



Kalocsa Róza Művelődési Központ



MEZŐKOVÁCSHÁZA

Kiadja: Mezőkovácsházi
Polgármesteri Hivatal

Szerkesztő: Gigacz Balázs
Felelős szerkesztő:
Dr. Szilbereisz Edit jegyző

Szerkesztőség címe:
5800 Mezőkovácsháza, Árpád u. 176
Tel.: 06 68/ 381-011
Email:
titkarsagpolghiv@mezokovacshaza.hu

Nyomdai munkák:
Yes-Press 2001. Bt. - Tótkomlós